
UCHWAŁA NR XXI/145/2025 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania petycję z dnia 11 września 2025 roku, złożoną przez 
mieszkańców i pracowników szpitala w Pyskowicach, dotyczącą między innymi niezwłocznego 
przywrócenia oddziałów planowanych, a następnie pełnego funkcjonowania wszystkich oddziałów 
szpitalnych w Pyskowicach, do końca 2025 roku, z uwagi na niespełnienie wymogów formalnych 
określonych w art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego 

 
 

Ewa Jurczyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31CAF27A-B566-4D67-8DF5-401CB04C6E9B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania 

 

W dniu 12 września 2025 roku do tutejszego Starostwa wpłynął postulat mieszkańców i pracowników 
szpitala w Pyskowicach dotyczący między innymi niezwłocznego przywrócenia oddziałów planowanych, a 
następnie pełnego funkcjonowania wszystkich oddziałów szpitalnych w Pyskowicach, do końca 2025 roku.  

Zgodnie ze Statutem Powiatu Gliwickiego Przewodnicząca Rady skierowała pismo do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 25 września 2025 roku po dokonaniu analizy pisma oraz jego treści, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że pismo nosi znamiona petycji w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 powyższej ustawy, przedmiotowa petycja zawiera braki formalne 
polegające na: 
 braku wskazania osoby reprezentującej grupę osób składających petycję, 
 braku podania adresów osób składających petycję oraz adresu do korespondencji osoby 

reprezentującej. 
Mając powyższe na uwadze, na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja – z uwagi na 

stwierdzone braki formalne – pozostaje bez rozpoznania. 
 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/145/2025
Rady Powiatu Gliwickiego
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31CAF27A-B566-4D67-8DF5-401CB04C6E9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/2025 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


